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Praca zmianowa zwiększa ryzyko poronienia
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Kobiety, które mają pracę zmianową, są bardziej narażone na
zaburzenia cyklu menstruacyjnego, problemy z zajściem w ciążę oraz poronienie - poinformowali badacze
z Uniwersytetu Southampton w Wielkiej Brytanii podczas dorocznego European Society of Human Reproduction
and Embryology, który odbywa się w Londynie w dn. 7-10 lipca.

Badania stanowią metaanalizę prac dotyczących wpływu zmianowego trybu pracy na płodność,
przeprowadzonych w latach 1969 - 2013. Zebrane dane dotyczyły łącznie ponad 119 tys. kobiet.
Okazało się, że, w porównaniu z grupą kontrolną, panie pracujące na zmiany (rotacyjne, wieczorne
i nocne) o 33 proc. częściej cierpiały na zaburzenia cyklu menstruacyjnego oraz o 80 proc. częściej
miały problemy z płodnością.

Kobiety, które pracowały tylko na zmiany nocne nie doświadczały zaburzeń cyklu menstruacyjnego
ani nie miały problemów z zajściem w ciążę, jednak ryzyko poronienia było w ich przypadku wyższe
o 29 proc. - zauważa autorka badań dr Linden Stocker.

Praca w trybie zmianowym zaburza zegar biologiczny i od dawna wiązana jest z podwyższonym
ryzykiem różnych schorzeń - m.in. cukrzycy, nadciśnienia tętniczego, epizodów
sercowo-naczyniowych a nawet nowotworów.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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